
برلیانس جدید؛ کوچک، زیبا و مناسب استفاده در شهرهای بزرگ
گروه علمی و آموزشی- 
حضور نام برلیانس در این برند نیز 
به ائتاف کمپانی مذکور با دیگر 
 Jiangsu Xinri کمپانی چینی یعنی
E-Vehicle مربوط می شود. 
برلیانس شینری)زینری( در مجموعه 
محصولات خود یک خودروی 
متفاوت و جذاب را دارد که با نام 
Xinri i03 شناسایی می شود. این 
خودرو در بازار چین از 10400 تا 12 

هزار دلار قیمت دارد.
گفتنی است برلیانس شینری 
مجموعه ای است که به منظور توسعه 
خودروهای مبتنی بر انرژی های نوین 
در سال 2018 و در کشور چین فعالیت 
خود را آغاز کرده است. حضور نام 
برلیانس در این برند نیز به ائتلاف 
کمپانی مذکور با دیگر کمپانی چینی 
 Jiangsu Xinri E-Vehicle یعنی

مربوط می شود.

همانطور که در تصاویر مشاهده 
می کنید آی03 یک الکتریکی بسیار 
کوچک است که در عین حال 
طراحی موفق و اثرگذاری را همراه 
خود دارد.آی03 از منظر ابعاد برابر 
با 3288 میلیمتر در طول، 1670 
میلیمتر در عرض و 1654 میلیمتر در 
ارتفاع توسعه یافته است. فاصله بین 
محورهای آن نیز برابر با 2185 میلیمتر 
است. وزن خالص از 1010 تا 1070 

کیلوگرم محاسبه شده است.
در قسمت پیشرانه از تک موتور 
الکتریکی 45 کیلوواتی)60 اسب 
بخار( در هماهنگی با جعبه دنده تک 
سرعته استفاده شده است. باتوجه به 
تریم 2 ظرفیت باتری برای آی03 قابل 
سفارش است که مدل پایه 31.45 
کیلووات ساعت لیتیومی و مدل 
پرچمدار 38.54 کیلووات ساعت 

لیتیومی ظرفیت دارد.

زمان لازم برای شارژ کامل 
این باتری با شارژر استاندارد 12 
ساعت است.خودرو طی 18 ثانیه از 
حالت توقف به سرعت 100 کیلومتر 
برساعت می رسد.رینگ های در 
حالت استاندارد 15 اینچی فولادی 
ارائه می شود. سیستم ترمز در محور 
جلو دیسکی و در عقب کاسه ای 
است. رینگ آلومینیومی در حالت 

آپشن قابل نصب است.
فضای داخل کابین طراحی ساده 
ای دارد و از پلاستیک سخت برای 

قسمت های مختلف استفاده شده 
که کیفیت چندان بالایی 

ندارد، البته باید به 
برچسب قیمت 
خودرو نیز توجه 
این  که  داشت 
توجیه  را  شرایط 

می کند.

از فناورانه های کابین می توان 
به نمایشگر تبلتی سیستم سرگرمی و 
نمایشگر دیجیتال اطلاعات کیلومتر 
اشاره کرد. سیستم تهویه غیراتوماتیک، 
قفل مرکزی، ریموت استارت، سنسور 
پارک عقب، دوربین عقب، نشانگر 
فشار باد لاستیک، ای بی اس، ایی بی 
دیی، استراحتگاه دست، پاور ویندوز و 
تنظیم الکتریکی آینه از دیگر امکانات 

خودرو هستند.

ساخت بزرگ‌ترین شجره‌نامه برای تمام بشریت!

علمی -آموزشی 4

گروه علمی و آموزشی- 
رفتارهای اطرافیان و به ویژه والدین به 
عنوان اولین و کوچکترین جوامعی که 
کودکان در آن رشد می کنند و تاثیر می 
پذیرند، در نوع رفتارهای اجتماعی آنها 
که به تدریج وارد اجتماعات بزرگتری 
مانند مهدهای کودک و مدرسه می 

شود، بسیار تاثیرگذار است. 
از دعواهای کوچک والدین 
گرفته تا بزه های بزرگتر آنها در خانواده 
یا اجتماع، همگی در شکل گیری 
شخصیتی کودکان که زمانی دانش 
آموزان و دانشجویان جامعه خود می 

شوند، نقش خواهند داشت. 
تصور کنید کودکی که متاثر از 
خشم والدین و اطرافیان خود است، 
شاهد قتل مادر به دست پدر باشد. در 
چنین شرایطی چه آینده ای برای وی 
رقم می خورد. هنگام بروز حوادث 
اینچنینی، بسیاری از ما پیگیر نوع وقوع 
جنایت و چرایی آن هستیم اما کسی 
پیگیر وضعیت کودکان بازمانده از این 
حوادث نیست. یادم هست در یکی از 
قتل های زنجیره ای، پسربچه ای که 
پدرش اقدام به قتل چندین زن کرده 
بود، با تایید رفتارهای پدرش و اسطوره 

سازی از وی به خبرنگاران گفت مرگ 
مقتولان حقشان بوده و راه پدرش را 
ادامه می دهد.  خدیجه روشنی در این 
خصوص توضیح داد: وقتی کودک ببیند 
و بفهمد با اعمال عصبانیت می تواند 
توجه دیگران را جلب کند و در آنان 
اضطراب ایجاد کند، این رفتار را بارها 
از خود نشان می دهد تا به هدفش برسد. 
از عصبانیت و خشم بدنی و کلامی 
گرفته تا حتی تجاوز به حقوق دیگران. 
عضو سازمان روانشناسی درباره 
اینکه کودکانی که تماشاگر رفتارهای 
خشونت آمیز والدین خود هستند، در 
آینده بازتاب این آموزش های اشتباه 
خواهند بود، تصریح کرد: انسان همواره 
در حال رشد و تکامل است و این رشد و 
تکامل در دوران کودکی و بزرگی هم از 
نظر جسمی و هم هیجانی رخ می دهد. 
در این میان کودکان علاوه بر تغییرات 
جسمی، با سرعتی زیاد از نظر هیجانی 
و عقلانی و اجتماعی نیز رشد می کنند.

وی ادامه داد: کودکان از جمله 
افراد آسیب پذیر در اجتماع هستند. 
در نتیجه چنانچه حقوق آنها به درستی 
رعایت نشود، خسارت های جبران 
ناپذیری بر شخصیت و کرامت انسانی 

آنان وارد می شود.
روشنی تاکید کرد: از آنجا که 
خانواده اولین نهادی است که کودک 
وارد آن می شود، پس خانواده نقشی 
مهم در شکل گیری شخصیت کودک 
ایفا می کند. به عبارتی خانواده از یک 
سو بهترین جایگاه برای رشد و حمایت 
کودک است و از سوی دیگر می تواند 
به محل نقض حقوق وی و حتی از بین 
بردن فرصت های طلایی در زندگی 
آینده او تبدیل شود. وی اظهار داشت: 
بنابراین خانواده ها باید از طریق تربیت 
صحیح، شخصیت و کرامت انسانی 
کودک را ارج نهاده و وی را برای آینده 

ای روشن در اجتماع آماده کنند.
این عضو سازمان نظام روانشناسی 
با بیان اینکه متاسفانه شاهد این هستیم 
که در بعضی از موارد نقض کرامت 
حقوق کودک در خانواده ها اتفاق می 
افتد، خاطرنشان کرد: اولین حقوق 
کودک در خانواده، ایجاد فضای امن از 
جانب والدین است. والدینی که به طور 
مکرر در خانواده با هم تعارض دارند و 
مشکلات خود را به روش خصمانه حل 
می کنند مشکلات عاطفی و رفتاری 
فراوانی را به کودکان خود منتقل می 

کنند.
ارتباط ناسازگاری ازدواجی 
والدین با ناسازگاری ازدواجی 

فرزندان
روشنی اضافه کرد: در نتیجه 
چنین کودکانی نسبت به کودکان دیگر 
که در فضای آرام و به دور از تنش 
رشد یافته و آموزش دیده اند، دارای 
مشکلات رفتاری و عاطفی فراوان 
می شوند. به طوری که محققان پی 
برده اند ناسازگاری ازدواجی والدین 
با ناسازگاری ازدواجی فرزندانشان 
در سال های بعد رابطه  دارد.وی 
خاطرنشان کرد: برخی والدین زورگو، 
سلطه گر، کج خلق، منتقد و زودخشم 
هستند. پس بدون شک فرزندان آنها نیز 

متاثر از رفتار والدین خود خواهند بود.
این روانشناس گفت: تعارض 
ها و خشونت های والدین، برای رفاه 
عاطفی و رفتاری کودکان زیان بار است 
و آنان را به بی سامانی شخصیتی که 
یکی از کجروی های اجتماعی است، 
دچار می کند. کودکان با انحرافات 
رفتاری و ارتکاب جرم، ماحصل تربیت 
یک خانواده متشنج هستند. والدینی 
که هنوز خود هیچ شیوه تربیتی را در 
جهت فرزندآوری آموزش ندیده اند، 
چگونه می توانند فرزندان سالم آموزش 

و پرورش دهند؟
روشنی یادآور شد: خانواده هایی 
که هرگونه احساس منفی طرف مقابل 
را با خشم پاسخگو هستند قطعا این 

رفتار را به کودکان خود نیز انتقال می 
دهند و کودک از آنان الگوبرداری می 
کند. اعتیاد والدین، تنبیه بدنی، رفتارهای 
متضاد والدین، قهرهای طولانی آنها و 
تبعیض و...همه از عواملی است که  
آموزش های نامتعارف و اشتباهی را 
به کودک منتقل می کند و همه اینها از 
عوامل خشونت و بدرفتاری در کودکان 

است.
مقابله‌ای  رفتارهای 
ناسازگارانه تکانشی کودکان 

برگرفته از محیط‌های ناامن
این روانشناس اظهار داشت: 
کودکانی که از نظر عاطفی در محیطی 
ناامن پرورش پیدا می کنند، قطعا 
رفتارهای مسالمت آمیز با گروه های 

همسن و سال و همکلاسی ها در 
مدرسه نخواهند داشت. در ادامه آنها 
با کوچکترین تنشی اقدام به رفتارهای 
مقابله ای ناسازگارانه تکانشی می کنند 
که این خود باعث فاصه گرفتن وی 
از دیگر دانش آموزان و همکلاسی 
های خود می شود. در نتیجه کودکی 
که از جانب گروه همسالان خود، 
مورد پذیرش قرار نگیرد، دچار نوعی 
سرخوردگی عاطفی و در نهایت پایین 
آمدن عزت نفس و اعتماد به نفس می 
شود. روشنی گفت: روانشناسان به 
وضوح به یک موضوع اشراف دارند 
و آن هم این است، افرادی که در 
جامعه هنجارشکنی کرده و رفتارهای 
نامتعارف از خود نشان می دهند، از 
پایین بودن عزت نفس و اعتماد به نفس 
رنج می برند و همین مساله در روند 

تحصیلی آنان تاثیر منفی می گذارد. 
عضو سازمان نظام روانشناسی با 
بیان اینکه به والدین توصیه می شود قبل 
از بچه دار شدن به نوع رابطه و چگونگی 
رفتار با فرزندانشان دقت داشته باشند و 
از مشاوران کمک بگیرند، تصریح کرد: 
آماده سازی برای پدر و مادر شدن بسیار 
اهمیت دارد. در نتیجه ایفای این نقش با 
انتقال رفتارهای مناسب در زمان کودکی 
فرد تاثیر چشمگیری دارد.روشنی می 
گوید: حتی قبل از ورود کودکان به 
دوران تحصیل باید برای آموزش دادن 
آن جهت داشتن یک ارتباط و همراهی 
سازنده با همکلاسی ها و سایر دانش 
آموزان مدرسه، والدین باید آموزش 
دیده و این آموزش ها را به فرزندان 
خود منتقل کنند. این روانشناس تاکید 
کرد: فرزندان نیاز دارند تا والدینشان 
با آنها بنشینند، صحبت کنند و به بازی 
و شوخی بپردازند. در ادامه باید حد و 
حدودی برای خواسته های فرزندان در 

نظر گرفت تا آنها تفاوت رفتار درست و 
نادرست را از طریق والدینشان آموزش 
ببینند.روشنی خاطرنشان کرد: لازم 
است والدین با تاکید کردن بر نقاط 
قوت و محاسن کودک اعتماد و عزت 
نفس را در آنها به وجود آورند. برای 
اینکه در کودک خودپذیری را پرورش 
دهیم، باید به او اعتماد و اعتقاد داشته 
باشیم. فرزندمان را گاهی تشویق 
کنیم تا احساس لیاقت کند. این مساله 
در پیشرفت های تحصیلی آنان تاثیر 
شگرفی خواهد داشت.  وی افزود: 
کودکتان را دوست داشته باشید چراکه 
کودک با دوست داشتن و دوست داشته 
شدن احساس امنیت می کند. از خانواده 
ها تقاضا می شود قبل از بروز برخی 
مشکلات رفتاری به فکر پیشگیری 
باشند. چراکه اگر مشکلات رفتاری به 
شکل عادت برای کودک تبدیل شود، در 
آن صورت علاجش سخت خواهد بود.    
تکانش )Impulse( رفتاری است که 
فرد در یک لحظه، ناگهان نسبت به یک 
اقدام مشخص از خود نشان می دهد. 
رفتارهای تکانشی هم بر همین اساس، 
رفتارهایی هستند که فرد به صورت 
لحظه ای، با عجله و بدون تامل در مورد 
نتایج این رفتار اقدام به انجام آنها می کند.  
ناتوانی در برنامه ریزی برای انجام امور 
زندگی، عدم کنترل رفتاری و جست 
و جو پراکنده برای کسب تجربیات 
جدید از جمله عوامل بروز رفتارهای 
تکانشی به شمار می روند.  رفتارهای 
تکانشی می توانند جدی و فراگیر باشند 
ولی اینگونه رفتارها قابل درمان هستند. 
آگاهی فرد نسبت به رفتار ناخوشایند 
خود و استفاده از برخی روش های 
روان شناسی و در نهایت درمان های 
دارویی می تواند در زمینه رفع این 

عارضه موثر باشد.

روانشناسان به وضوح به یک موضوع اشراف دارند و آن هم این است، افرادی که در جامعه 
هنجارشکنی کرده و رفتارهای نامتعارف از خود نشان می دهند، از پایین بودن عزت نفس 
و اعتماد به نفس رنج می برند و همین مساله در روند تحصیلی آنان تاثیر منفی می گذارد. 

کودکان لوح‌های سفیدی هستند که جامعه و به خصوص محیط خانواده بر شکل‌گیری رفتار آنها تاثیر 
می‌گذارند. خانواده‌هایی که رفتار منفی طرف مقابل را با خشم پاسخ می‌دهند، کودکشان از رفتار آنها آموزش دیده و 

الگوبرداری می‌کند و همین مساله منجر به ناسازگاری آنها در محیط‌های بزرگتری مثل مدرسه می‌شود.

گروه علمی و آموزشی-  
سرپرست دانشگاه جامع علمی 
کاربردی با بیان اینکه ۴۲ درصد بیکاران 
کشور دارای تحصیلات دانشگاهی 
هستند، گفت: می‌توانیم درصد قابل 
توجهی از نیازهای کشور پیرامون ایجاد 
یک میلیون و ۸۵۰ هزار شغل مورد نیاز 

دولت را به‌راحتی برطرف کنیم.
دکتر حسین بلندی در نشست 
با علی محمد قادری رئیس سازمان 
بهزیستی کشور ضمن اشاره به سوابق 
درخشان دانشگاه علمی کاربردی در 
سال‌های گذشته در جذب و توسعه 
مراکز علمی کاربردی براساس نیاز 
دستگاه های اجرایی کشور، اظهار 
کرد: هم اکنون معضل اصلی کشور 
بحث مهارت آموزی و اشتغال است. 
متأسفانه براساس مصوبه شورای عالی 
اداری در سال ۹۶ با تصمیماتی عجولانه 
و غیرمنطقی، مراکز دولتی مفیدی چون 
صنعت آب و برق، جهاد کشاورزی، 
بهزیستی، گردشگری و ... تعطیل 
شدند که این امر، غیرمنطقی و کاملًا 

غیراصولی انجام شد.
سرپرست دانشگاه جامع علمی 
کاربردی با اشاره به اهمیت احیای مراکز 
آموزش علمی کاربردی دولتی تصریح 
کرد: یکی از مهم‌ترین برنامه‌های فعلی 
دانشگاه ، تلاش در جهت احیای 
مؤسسات و مراکز علمی کاربردی 
منحل شده دولتی است. وزارت نیرو، 
وزارت جهاد کشاورزی و هم اکنون 
سازمان بهزیستی کشور، متقاضی 
فعالیت دوباره هستند که این موضوع 
بسیار مهم است.  دکتر بلندی افزود : 
باتوجه به اینکه در دانشگاه جامع علمی 
کاربردی ۴۰ درصد دروس تئوری و ۶۰ 
درصد عملی می باشد بدیهی است که 
دانش آموخته این دانشگاه مهارت لازم 

را جهت اشتغال فرا می گیرد.
سرپرست دانشگاه جامع علمی 
کاربردی در ادامه گدرخصوص مبحث 
اشتغال و بازار کار در کشور افزود: ما 
می‌توانیم درصد قابل توجهی از نیازهای 
کشور پیرامون ایجاد یک میلیون و ۸۵۰ 
هزار شغل مورد نیاز دولت را به‌راحتی 

برطرف کنیم. برای برطرف ساختن این 
نیاز مهم و ملی، دانشگاه جامع علمی 
کاربردی نیاز به بازوان فعال و اجرایی 
دارد که سازمان بهزیستی می‌تواند در 
این بخش به ما کمک کند. همچنان 
که هم اکنون ۴۲ درصد بیکاران کشور 

دارای تحصیلات دانشگاهی هستند. 
وی در ادامه اظهار کرد: در شروع 
کار سعی کردیم با عقد تفاهم‌نامه با 
معاونت امور زنان ریاست‌جمهوری 
و مذاکره با مرکز فضای مجازی کشور 
بتوانیم نیازهای مهارتی آنان را برطرف 
کنیم. به گزارش روابط عمومی دانشگاه 
جامع علمی کاربردی، دکتر بلندی 
تصریح کرد: یکی از مهم‌ترین مراکزی 
که مشکلات خاص داشته و باید به 
آن توجه ویژه شود، سازمان بهزیستی 
است. دانشگاه جامع علمی کاربردی 
می تواند تمامی نیازهای سازمان 
بهزیستی به آموزش های مهارتی 
تخصصی را برطرف نماید به همین 
منظور ما مصمم هستیم در صورت 
تقاضای سازمان، موسسه آموزش 

علمی کاربردی بهزیستی را مجدداً 
راه‌اندازی کرده و از مهرماه سال آینده 
امکان پذیرش دانشجو برای رشته های 

مورد نیاز بهزیستی را فراهم نماییم.
سرپرست دانشگاه جامع علمی 
کاربردی در ادامه اظهار کرد: راه‌اندازی 
مؤسسه آموزش علمی کاربردی 
بهزیستی برای ما بسیار مهم است. 
هم اکنون وزارت جهاد کشاورزی و 
وزارت نیرو در حال راه‌اندازی مجدد 
مؤسسه آموزش علمی کاربردی خود 
هستند.  وی تصریح کرد: ما در حال 
طراحی ۱۰۰ برنامه درسی جدید در 
دانشگاه علمی کاربردی هستیم تا 
بتوانیم آنها در پذیرش مهرماه ۱۴۰۱ 
را ارائه دهیم.  دکتر بلندی در خاتمه 
اظهار کرد: باتوجه به فعالیت ۵۷۱ مرکز 
آموزش علمی کاربردی در سطح کشور 
، با فعال شدن مجدد ۳۷ مرکز آموزش 
علمی کاربردی تحت نظارت سازمان 
بهزیستی ، می توانیم گام های بسیار 
موثری در توسعه آموزش‌های مهارتی 

در سطح کشور برداریم.

گروه علمی و آموزشی-  محققان 
موسسه "داده‌های بزرگ" دانشگاه 
 )Oxford's Big Data(آکسفورد
گامی‌ بزرگ در جهت ترسیم تمامی 
روابط ژنتیکی میان انسان‌ها برداشتند، 
شجره‌نامه‌ی واحدی که نشان‌دهنده 

اصل و نسب همه ما خواهد بود.  
در دو دهه گذشته شاهد 
در  خارق‌العاده‌ای  پیشرفت‌های 
تحقیقات ژنتیکی انسان بوده‌ایم که 
داده‌های ژنومی صدها هزار نفر از جمله 
انسان‌های ماقبل تاریخ را ایجاد کردند.

این موضوع، امکان دستیابی به 
منشأ تنوع ژنتیکی انسان را برای ترسیم 
نقشه‌ای کامل از ارتباط میان انسان‌ها در 

سراسر جهان فراهم می‌کند.
تا پیش از این چالش‌ اصلی، 
رسیدن به راهی برای ترکیب توالی‌های 
ژنوم از پایگاه‌های داده مختلف و تولید 
الگوریتمی برای مدیریت داده‌هایی با 
این اندازه بود. با این حال روش جدیدی 
که روز گذشته توسط محققان موسسه‌ 
داده‌های بزرگ دانشگاه آکسفورد منتشر 
شد می‌تواند به راحتی داده‌های چندین 
منبع را با یکدیگر ترکیب کند و علاوه 
بر آن در مقیاسی بزرگ، میلیون‌ها توالی 

ژنوم را در خود جای دهد.
 Yan("وانگ یان  "دکتر 
Wong(، متخصص ژنتیک تکاملی در 
موسسه‌های داده‌های بزرگ و یکی از 

نویسندگان این مقاله توضیح می‌دهد: ما 
اساسا یک شجره‌نامه بزرگ ساخته‌ایم. 
یک شجره‌نامه برای تمام بشریت 
که می‌تواند تاریخچه تنوع ژنتیکی 
انسان‌های امروزی را مدل‌سازی کند. 
این شجره‌نامه به ما این امکان را می‌دهد 
که ببینیم توالی ژنتیکی هر فرد چگونه با 
افراد دیگر در تمامی نواحی ژنوم ارتباط 
دارد.از آنجا که نواحی ژنومی افراد تنها 
از یکی از والدین به ارث می‌رسد، تبار 
هر نقطه در ژنوم را می‌توان به صورت 
یک درخت در نظر گرفت. مجموعه‌ای 
از این درخت‌ها با عنوان "توالی 
درخت" )tree sequence( یا 
 ancestral(نمودار نوترکیبی اجدادی

recombination graph( نواحی 
ژنتیکی را به اجدادی که تنوع‌های 
ژنتیکی اولین بار در آن‌ها ظهور پیدا 
کرده است، ارتباط می‌دهد.دکتر "آنتونی 
 Anthony Wilder("وونز وایلدر 
Wohns( نویسنده اصلی این مقاله، که 
این تحقیق را به عنوان بخشی از دکترای 
خود بر عهده گرفت می‌گوید: ما در 
حال بازسازی ژنوم اجدادمان و استفاده 
از آن‌ها برای ایجاد شبکه‌ی گسترده‌ای 
از روابط هستیم. پس از آن قادر خواهیم 
بود زمان و محل زندگی این اجداد را 
تخمین بزنیم. قدرت این رویکرد در 
آن است که مفروضات بسیار کمی در 
مورد داده‌های اساسی ایجاد می‌کند و 

همچنین می‌تواند نمونه‌های دی‌ان‌ای 
جدید و باستانی را در خود جای دهد.

در این مطالعه، داده‌های مربوط به 
ژنوم انسان‌های امروزی و باستانی از 
هشت پایگاه داده مختلف باهم ادغام 
شده‌اند و شامل ۳۶۰۹ توالی ژنوم فردی 

از ۲۱۵ جمعیت می‌شود.
شامل  باستانی  ژنوم‌های 
نمونه‌هایی هستند که در سراسر 
جهان با قدمت ۱۰۰۰ تا بیش از ۱۰۰ 
هزار سال کشف شده‌اند. الگوریتم‌ها 
پیش‌بینی می‌کنند که اجداد مشترک در  
چه مکان‌هایی باید وجود داشته باشند 
تا بتوان الگوی‌های تنوع ژنتیکی در 

درخت تکاملی را توضیح داد.  
شبکه‌ی حاصل شامل حدود ۲۷ 
میلیون مورد از اجداد بود. نویسندگان 

پس از افزودن داده‌های مرتبط با مکان 
به نمونه‌های ژنوم، از این شبکه برای 
تخمین محل زندگی اجداد مشترک 
استفاده کردند. نتایج به دست آمده با 
موفقیت رویدادهای اساسی در تکامل 
انسان‌ها از جمله مهاجرت به خارج 
از آفریقا را بازیابی کرد. اگرچه که این 
شجره‌نامه در حال حاضر یک منبع بسیار 
غنی است اما محققان قصد دارند تا آن را 
جامع‌تر کنند و داده‌های ژنتیکی بیشتری 
به آن بیافزایند.از آن جا که در این روش 
داده‌ها به صورت بسیار کارآمدی ذخیره 
می‌شوند می‌توان میلیون‌ها ژنوم اضافی 

به مجموعه داده‌ها اضافه کرد.
دکتر "وونگ" می‌گوید: این 
مطالعه زمینه را برای نسل بعدی 
توالی‌یابی دی‌ان‌ای فراهم می‌کند. با 

بهبود کیفیت توالی‌های ژنوم دی‌ان‌ای‌ 
مدرن و باستانی، این شجره‌نامه دقیق‌تر 
خواهد شد و در نهایت می‌توانیم یک 
نقشه واحد و یکپارچه ایجاد کنیم. 
او افزود: اگرچه این مطالعه بر روی 

انسان‌ها متمرکز است اما می‌توان آن را 
به اکثر موجودات زنده از اورانگوتان‌ها 
گرفته تا باکتری‌ها تعمیم داد. این 
مطالعه می‌تواند برای ژنتیک پزشکی 

مفید باشد.

۴۲ درصد بیکاران کشور دارای تحصیلات دانشگاهی هستند

کسی پیگیر وضعیت کودکان بازمانده از حوادث نیست؛؟

محیط‌های ناامن و ناسازگاری 
دانش آموزان
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